



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04 2022 г. № 456
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности Республики Хакасия», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.11.2016 № 530

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности Республики Хакасия», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.11.2016 № 530 («Вестник Хакасии», 2018, № 91, № 92; 2019, № 67; 2020, № 7; 2022, № 1, № 2, № 35; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 03.11.2016, № 1900201611030017; 23.05.2017, № 1900201705230005; 14.08.2017, № 1900201708140004; 04.01.2018, № 1900201801040010; 18.05.2018, № 1900201805180003; 03.07.2018, № 1900201807030005; 29.08.2018, № 1900201808290001; 22.11.2018, № 1900201811220002; 16.05.2019, № 1900201905160002; 05.12.2019, № 1900201912050011; 23.07.2020, № 1900202007230003; 13.08.2020, № 1900202008130008; 01.01.2021, № 1900202101010014; 01.01.2021, № 1900202101010016; 21.07.2021, № 1900202107210004; 21.09.2021, № 1900202109210002; 14.12.2021, № 1900202112140003; 11.03.2022, № 1900202203110004; 22.06.2022, № 1900202206220010), следующие изменения:

1) позицию «Объемы финансирования государственной программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования государственной программы	– 1 885 211 тыс. рублей, из них республиканский бюджет Республики Хакасия (далее – республиканский бюджет) – 735 994,2 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 25 442,8 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1 149 216,8 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия –
--	---

43 842,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 468 564 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 102 787 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 442,8 тыс. рублей, федеральный бюджет – 365 777 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 43 842,2 тыс. рублей;

2021 год – 245 958 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 113 918,5 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 5 000 тыс. рублей, федеральный бюджет – 132 039,5 тыс. рублей;

2022 год – 328 332 тыс. рублей, из них республиканский бюджет 146 864,3 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 5 000 тыс. рублей, федеральный бюджет – 181 467,7 тыс. рублей;

2023 год – 413 556 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 89 082,7 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 5 000 тыс. рублей, федеральный бюджет – 324 473,3 тыс. рублей;

2024 год – 232 800 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 87 340,7 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 5 000 тыс. рублей, федеральный бюджет – 145 459,3 тыс. рублей;

2025 год – 196 001 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 196 001 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 5 000 тыс. рублей»;

2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы – 1 287 483 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 138 266,2 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 442,8 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1 149 216,8 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 43 842,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 372 543 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 6 766 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия – 442,8 тыс. рублей, федеральный бюджет – 365 777 тыс. рублей, в том числе субсидии бюджетам

муниципальных образований Республики Хакасия – 43 842,2 тыс. рублей;
2021 год – 144 010 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 11 970,5 тыс. рублей, федеральный бюджет – 132 039,5 тыс. рублей;
2022 год – 196 091 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 14 623,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 181 467,7 тыс. рублей;
2023 год – 327 941 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 3 467,7 тыс. рублей, федеральный бюджет – 324 473,3 тыс. рублей;
2024 год – 147 120 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 1 660,7 тыс. рублей, федеральный бюджет – 145 459,3 тыс. рублей;
2025 год – 99 778 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 99 778 тыс. рублей»;

3) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы – 548 728 тыс. рублей за счет средств республиканского бюджета, в том числе:
2020 год – 96 021 тыс. рублей;
2021 год – 96 948 тыс. рублей;
2022 год – 103 241 тыс. рублей;
2023 год – 80 615 тыс. рублей;
2024 год – 80 680 тыс. рублей;
2025 год – 91 223 тыс. рублей»;

4) в текстовой части государственной программы: строку 5 таблицы приложения 1 изложить в следующей редакции:

« 5	Основное мероприятие 2.1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства»	Ответственный исполнитель: Министерство экономического развития Республики Хакасия	2020 год	2025 год	Увеличен оборот малых (включая микропредприятия) и средних предприятий до 90 000 млн рублей; увеличено количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства до 2 500 единиц	<p>Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.</p> <p>Докапитализация фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств, созданных Правительством Республики Хакасия) для оказания в 2020 году неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.</p> <p>Докапитализация государственных микрофинансовых организаций, созданных Правительством Республики Хакасия, для оказания в 2020 году неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.</p> <p>Создание и развитие Гарантийного фонда Республики Хакасия.</p> <p>Реализация Фондом развития Республики Хакасия мероприятия по оказанию финансовой помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.</p> <p>Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся финалистами республиканского конкурса проектов в области творческих (креативных) индустрий</p>	2.1, 2.17
-----	--	--	----------	----------	--	---	--------------

таблицу приложения 2 дополнить строкой 24 следующего содержания:

« 24	Показатель 2.17 «Субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся финалистами республиканского конкурса проектов в области творческих (креативных) индустрий, предоставлена финансовая поддержка в виде грантов (количество предпринимателей, получивших финансовую поддержку в виде гранта)», единиц	-	-	-	19	-	-	-	»;
------	--	---	---	---	----	---	---	---	----

в графе 6 таблицы приложения 3:

в строке 1 цифры «314 256» заменить цифрами «328 332», цифры «132 788,3» заменить цифрами «146 864,3»;

в строке 4 цифры «188 491» заменить цифрами «196 091», цифры «7 023,3» заменить цифрами «14 623,3»;

в строке 5 цифры «494» заменить цифрами «8 094», цифры «188,7» заменить цифрами «7 788,7»;

в строке 13 цифры «96 765» заменить цифрами «103 241»;

в строке 14 цифры «96 765» заменить цифрами «103 241»;

в таблице приложения 5:

в строке 2:

в графе 6 цифры «663 552» заменить цифрами «671 152»;

в графе 7 цифры «188 491» заменить цифрами «196 091»;

в графе 8 цифры «7 023,3» заменить цифрами «14 623,3»;

в строке 3:

в графе 6 цифры «258 060» заменить цифрами «264 536»;

в графе 7 цифры «96 765» заменить цифрами «103 241»;

в графе 8 цифры «96 765» заменить цифрами «103 241»;

в строке 4:

в графе 6 цифры «960 612» заменить цифрами «974 688»;

в графе 7 цифры «314 256» заменить цифрами «328 332»;

в графе 8 цифры «132 788,3» заменить цифрами «146 864,3».

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия



Т. Курбатова